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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,123,754.56 185,808.46 2,017,953.622,203,762.08

396,000.00 19,250.00 376,750.00Dietas 396,000.00

1,161,792.86 84,522.56 1,077,270.30Sueldos Básicos 1,161,792.86

15,000.00 0.00 15,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

15,000.00

91,222.56 0.00 91,222.56Decimotercer Mes 91,222.56

84,014.04 74,159.02 9,862.54Decimocuarto Mes 84,021.56

127,725.10 6,376.88 121,348.22Complementos 127,725.10

80,000.00 0.00 80,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

123,000.00 1,500.00 201,500.00Jornales 203,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,909,591.16 333,691.89 8,249,318.498,583,010.38

71,501.00 9,020.00 62,481.00Viáticos Nacionales 71,501.00

60,000.00 0.00 59,992.48Viáticos al Exterior 59,992.48

75,000.00 25,976.08 169,023.92Suministro de Energía 
Eléctrica

195,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Telefonía Celular 6,000.00

35,000.00 2,540.00 32,460.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

12,000.00

14,000.00 0.00 54,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 54,000.00
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125,000.00 0.00 125,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

125,000.00

15,000.00 0.00 75,000.00Servicios Jurídicos 75,000.00

170,000.00 16,000.00 154,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

170,000.00

68,000.00 3,000.00 65,000.00Servicio de Transporte 68,000.00

25,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Primas y Gastos de Seguro 45,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

55,000.00 0.00 85,000.00Publicidad y Propaganda 85,000.00

24,000.00 2,000.00 22,000.00Servicio de Internet 24,000.00

12,500.00 0.00 12,500.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

12,500.00

170,000.00 0.00 170,000.00Ceremonial y Protocolo 170,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Servicios de Vigilancia 42,000.00

4,854,590.16 275,155.81 6,957,861.09Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,233,016.90

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 423,000.00 15,939.40 457,995.09473,934.49

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

40,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Prendas de Vestir 18,000.00

46,000.00 0.00 46,000.00Llantas y Cámaras de Aire 46,000.00

20,000.00 0.00 40,934.49Productos Químicos 40,934.49

18,000.00 1,880.00 16,120.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

18,000.00
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140,000.00 14,059.40 125,940.60Diésel 140,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 35,000.00

44,500.00 0.00 44,500.00Herramientas Menores 44,500.00

0.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

13,500.00 0.00 13,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

13,500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Gasolina 8,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,474,317.78 909,158.07 7,044,709.377,953,867.44

45,000.00 0.00 187,967.24Equipos Varios de Oficina 187,967.24

35,000.00 27,000.00 8,000.00Herramientas Mayores 35,000.00

4,394,317.78 882,158.07 6,848,742.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,730,900.20

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,003,114.32 105,115.35 4,166,669.494,271,784.84

120,000.00 8,990.01 271,009.99Ayuda Social a Personas 280,000.00

1,071,425.42 54,560.00 1,553,310.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,607,870.51

1,811,688.90 41,565.34 2,342,348.99Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,383,914.33

15,933,777.82 1,549,713.17 21,936,646.06Total: 23,486,359.23
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